
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης στη θέση «Κάστελος», περιοχής 

της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμα-

ρίου), του Δήμου Λέσβου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

10.304,00 τ.μ. στη θέση «Ροκόμυλος», Δημοτικής 

Ενότητας Ερεσού-Αντίσσης (Τ.Κ. Πτερούντας), 

Δήμου Λέσβου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.079,11 τ.μ. στη θέση «Παραδοχή ή Κουρνέλα» 

Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρί-

ου), του Δήμου Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 9028 (1)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης στη θέση «Κάστελος», περιοχής 
της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλω-
μαρίου), του Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α') «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 

4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α') «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών- 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/

27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/ 

Α/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α'). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τε-

λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

(ΦΕΚ 21/Α’).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονι-

στή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 

Απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 

24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργεί-

ου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 5415/05-10-1994 (ΦΕΚ 1098/Δ/

21-10-1994) απόφαση του Νομάρχη Λέσβου με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού 

εμβαδού 19.400,00 τ.μ. στη θέση «Ροδίτης» περιοχής της 

Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Μεγαλοχωρίου), 

του Δήμου Λέσβου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 127

1533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.27 09:02:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1534 Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018

13. Την αριθμ. ΔΥ/30-01-2018 εισηγητική έκθεση (που 
περιλαμβάνει Αυτοψία, Φωτοερμηνεία και πρόταση) της 
δασολόγου της υπηρεσίας Α. Γιαζάκου.

14. Την από 02-02-2018 πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθμ. 5415/5-10-1994 
(ΦΕΚ 1098/Δ/21-10-1994) απόφαση κήρυξης ως αναδα-
σωτέας του Νομάρχη Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ' αρ. 5415/05-10-1994 
(ΦΕΚ 1098/Δ/21-10-1994) απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, ως προς την έκταση με 
στοιχεία κορυφών (1,2,3,...,22,23,1) εμβαδού Ε=1.405,46 
τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Κάστελος» περιοχής 
της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρίου), 
του Δήμου Λέσβου, για την πραγματική αιτία, ότι η εν 
λόγω έκταση δεν παρουσιάζει στο παρελθόν αλλά ούτε 
και σήμερα δασική μορφή και καλλιεργούνταν πριν την 
εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1994, όπως προκύπτει 
από το (13) σχετ. Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται στο 

από Φεβρουάριο 2018 τοπογραφικό διάγραμμα, που 

συνέταξε η δασοπόνος της υπηρεσίας Ελένη Ασημίνου, 

κλίμακας 1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 

την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και δασικού 

χαρακτήρα

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 13 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1535Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1536 Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018

    Αριθμ. 8218 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10.304,00 τ.μ. στη θέση «Ροκόμυλος», Δημοτι-
κής Ενότητας Ερεσού-Αντίσσης (Τ.Κ. Πτερού-
ντας), Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/
27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α 
714-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α'). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονι-
στή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β/21-06 2017).

10. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.ΔΑι.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 
24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

12. Την από 12-05-2017 έκθεση αυτοψίας καμένης δα-
σικής εκτάσεως της δασοπόνου Β. Καρακάση.

13. Την αριθμ. ΔΥ/19-09-2017 εισηγητική έκθεση (που 
περιλαμβάνει Αυτοψία, Φωτοερμηνεία και πρόταση) του 
δασολόγου της υπηρεσίας Α. Φαρφάρα.

14. Την από 78640/08-12-2017 πρόταση της Διεύθυν-
σης Δασών Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 10.304,00 τ.μ. στη θέση «Ροκόμυλος», Δη-
μοτικής Ενότητας Ερεσού-Αντίσσης (Τ.Κ. Πτερούντας), 
Δήμου Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά-
νη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από πυρκα-
γιά (που έλαβε χώρα στις 24 Νοεμβρίου 2016) δάσους, 
κωνοφόρων και αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 
10.304,00 τμ, στη θέση «Ροκόμυλος», Δημοτικής Ενότη-
τας Ερεσού-Αντίσσης, (Τ.Κ. Πτερούντας), Δήμου Λέσβου 
Η έκταση με στοιχεία κορυφών «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
-Α» απεικονίζεται στο από Νοέμβριο 2017, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από το 
δασολόγο Αθανάσιο Φαρφάρα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
• Βόρεια με εκτάσεις δασικής μορφής
• Ανατολικά με εκτάσεις δασικής μορφής
• Νότια με εκτάσεις δασικής μορφής
• Δυτικά με εκτάσεις μη δασικής και δασικής μορφής
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Μυτιλήνη, 8 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1537Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1538 Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018

    Αριθμ.  8219 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.079,11 τ.μ. στη θέση «Παραδοχή ή Κουρνέλα» 
Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρί-
ου), του Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/55 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 
236/Α/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α/ 
14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α'). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονι-
στή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/ B/21-06 2017).

10. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.ΔΑι.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 

24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργεί-

ου Γεωργίας.

12. Την από 21-04-2017 έκθεση αυτοψίας της δασο-

πόνου Ζ. Κλαδίτου.

13. Την αριθμ. ΔΥ/21-09-2017 εισηγητική έκθεση (που 

περιλαμβάνει φωτοερμηνεία και πρόταση) της δασολό-

γου της υπηρεσίας Αλεξάνδρας Γιαζάκου.

14. Την από 1896/11-01-2018 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 2.079,11 τ.μ. στη θέση «Παραδοχή ή Κουρνέ-

λα», Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρίου), 

του Δήμου Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά-

νη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 

εκχέρσωση δασικής βλάστησης με σκοπό τη διάνοιξη 

διόδου, εμβαδού 2.079,11 τμ, στη θέση «Παραδοχή ή 

Κουρνέλα», Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλω-

μαρίου) του Δήμου Λέσβου.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών «53, 36, 35, 54, 55,...,60, 

8, 61, 62, 63, 50, 51, 64...77, 78-53» εμβαδού 2.079,11 τ.μ., 

απεικονίζεται στο από Ιανουάριο 2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο της Δ/νσης Δασών Λέσβου Ε. Ασημί-

νου, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δάσους

• Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή δάσους και με έκτα-

ση μη δασικής μορφής

• Νότια με εκτάσεις με μορφή δάσους

• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1539Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1540 Τεύχος Δ’ 127/21.03.2018

*04001272103180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


